
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 5 de maig de 2023, del director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per 
la qual s’acorda l’ampliació del termini de presentació de 
sol·licituds de pagament de les ajudes previstes en la sub-
mesura 19.2 del Programa de desenvolupament rural de 
la Comunitat Valenciana 2014-2020, Suport per a la rea-
lització d’operacions d’acord amb l’estratègia de desen-
volupament local participatiu, dels grups d’acció local 
LEADER 2014-2020. Convocatòria 2022. Cinquena ronda 
de presentació de projectes. Anualitat 2023. [2023/4934]

RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2023, del director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, por 
la que se acuerda la ampliación del plazo de presenta-
ción de solicitudes de pago de las ayudas previstas en la 
submedida 19.2 del Programa de desarrollo rural de la 
Comunitat Valenciana 2014-2020, Apoyo para la reali-
zación de operaciones conforme a la estrategia de desa-
rrollo local participativo, de los grupos de acción local 
LEADER 2014-2020. Convocatoria 2022. Quinta ronda 
de presentación de proyectos. Anualidad 2023. [2023/4934]

La Orden, 13/2018, de 10 de abril, de la Conselleria de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural (DOGV 8278, 
20.04.2018), modificada por la Orden 1/2022, de 14 de enero (DOGV 
9268, 01.02.2022), establece las bases reguladoras de las ayudas previs-
tas en la submedida 19.2 del Programa de desarrollo rural de la Comu-
nitat Valenciana 2014-2020, Apoyo para la realización de operaciones 
conforme a la estrategia de desarrollo local participativo de los grupos 
de acción local LEADER 2014-2020.

Por Resolución de 15 de junio de 2022, del director de la Agencia 
Valenciana de Fomento y Garantía Agraria (AVFGA), se convocaron 
las ayudas previstas en la submedida 19.2 del Programa de desarrollo 
rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, Apoyo para la realización 
de operaciones conforme a la estrategia de desarrollo local participativo, 
de los grupos de acción local LEADER 2014-2020. Quinta ronda de 
presentación de proyectos. (DOGV 9365, 20.06.2022).

Visto que en el apartado noveno de la mentada Resolución relativo 
a la «Solicitud de pago de la ayuda concedida y plazo de justificación 
de los gastos» se establece como plazo máximo para la presentación 
de la documentación justificativa de la aplicación de la ayuda para los 
proyectos de la anualidad 2023, hasta el 1 de junio de 2023 para los 
proyectos que no incluyan obras, y hasta el 1 de septiembre de 2023 
para los que la incluyan.

Habida cuenta que el proceso de tramitación previo a la concesión 
de estas ayudas se ha dilatado por causas asociadas a la complejidad 
administrativa, así como a la extensa documentación aportada por los 
solicitantes y, dado que no se ha procedido en el momento de la aproba-
ción de la presente resolución a la concesión de todas las solicitudes de 
ayudas presentadas, estando próximo el vencimiento de la fecha lími-
te para la presentación de la documentación justificativa de la ayuda 
correspondiente a la anualidad 2023, y resultando este insuficiente para 
la adecuada justificación y ejecución de los proyectos por parte de las 
personas beneficiarias, máxime cuando esta justificación es requisito 
necesario para poder proceder al libramiento de los fondos, resulta nece-
sario ampliar el plazo de justificación correspondiente a la anualidad 
2023 en los siguientes términos:

Para los proyectos que no incluyan obras hasta el 15 de septiembre 
de 2023, y hasta el 31 de octubre de 2023 para los que la incluyan.

Vista la propuesta emitida por el director general de Desarrollo 
Rural.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con lo previsto en el 
artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, resuelvo:

Primero
Ampliar el plazo de justificación de las ayudas previsto en el apar-

tado noveno de la Resolución de 15 de junio de 2022, correspondiente a 
la anualidad 2023, hasta el 15 de septiembre de 2023 para los proyectos 
que no incluyan obras, y hasta el 31 de octubre de 2023 para los que la 
incluyan.

Segundo
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, a efectos de lo previsto en los artículos 32 y 41 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas. La presente resolución surtirá efectos a 
partir del mismo día de su publicación en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

L’Ordre 13/2018, de 10 d’abril, de la Conselleria d’Agricultura, 
Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural (DOGV 8278, 
20.04.2018), modificada per l’Ordre 1/2022, de 14 de gener (DOGV 
9268, 01.02.2022), estableix les bases reguladores de les ajudes previs-
tes en la submesura 19.2 del Programa de desenvolupament rural de la 
Comunitat Valenciana 2014-2020, Suport per a la realització d’operaci-
ons conforme a l’estratègia de desenvolupament local participatiu dels 
grups d’acció local LEADER 2014-2020.

Per la Resolució de 15 de juny de 2022, del director de l’Agència 
Valenciana de Foment i Garantia Agrària (AVFGA), es van convocar 
les ajudes previstes en la submesura 19.2 del Programa de desenvolu-
pament rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, Suport per a la 
realització d’operacions conforme a l’estratègia de desenvolupament 
local participatiu, dels grups d’acció local LEADER 2014-2020. Cin-
quena ronda de presentació de projectes. (DOGV 9365, 20.06.2022).

Vist que en l’apartat nové de l’esmentada resolució, relatiu a la «sol-
licitud de pagament de l’ajuda concedida i termini de justificació de les 
despeses», s’estableix com a termini màxim per a la presentació de la 
documentació justificativa de l’aplicació de l’ajuda per als projectes de 
l’anualitat 2023 fins a l’1 de juny de 2023 per als projectes que no inclo-
guen obres, i fins a l’1 de setembre de 2023 per als que les incloguen.

Tenint en compte que el procés de tramitació previ a la concessió 
d’aquestes ajudes s’ha dilatat per causes associades a la complexitat 
administrativa, així com a l’extensa documentació aportada per les per-
sones sol·licitants i, atés que no s’ha procedit en el moment de l’aprova-
ció de la present resolució a la concessió de totes les sol·licituds d’aju-
des presentades, com que està pròxim el venciment de la data límit per a 
la presentació de la documentació justificativa de l’ajuda corresponent a 
l’anualitat 2023, i ja que aquest resulta insuficient per a l’adequada jus-
tificació i execució dels projectes per part de les persones beneficiàries, 
encara més quan aquesta justificació és un requisit necessari per a poder 
procedir al lliurament dels fons, resulta necessari ampliar el termini de 
justificació corresponent a l’anualitat 2023 en els següents termes:

Per als projectes que no incloguen obres fins al 15 de setembre de 
2023, i fins al 31 d’octubre de 2023 per als que les incloguen.

Vista la proposta emesa pel director general de Desenvolupament 
Rural.

En virtut d’això, i de conformitat amb el que es preveu en l’article 
32 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, resolc:

Primer
Ampliar el termini de justificació de les ajudes previst en l’apartat 

nové de la Resolució de 15 de juny de 2022, corresponent a l’anualitat 
2023, fins al 15 de setembre de 2023 per als projectes que no incloguen 
obres, i fins al 31 d’octubre de 2023 per als que les incloguen.

Segon
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, a l’efecte del que es preveu en els articles 32 i 41 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques. La present resolució farà efecte a partir del 
dia de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.



Tercero
Contra la presente resolución de ampliación de plazo de presenta-

ción de solicitudes no cabe recurso, sin perjuicio del procedente con-
tra la resolución que ponga fin al procedimiento, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 32.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones pública.

València, 5 de mayo de 2023.– El director de la Agencia Valenciana 
de Fomento y Garantía Agraria: Rogelio Llanes Ribas.

Tercer
Contra la present resolució d’ampliació de termini de presentació 

de sol·licituds no es pot interposar cap recurs, sense perjudici del que 
siga procedent contra la resolució que pose fi al procediment, d’acord 
amb el que es disposa en l’article 32.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 5 de maig de 2023.– El director de l’Agència Valenciana 
de Foment i Garantia Agrària: Rogelio Llanes Ribas.


		2023-05-10T14:22:22+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




